

From: [Hendrik Olde](#)

To:

Cc: [Hendrik Olde](#) ; [Carmen Kass](#)

Sent: Thursday, December 11, 2008 12:19 PM

Subject: Eesti Maleliidu taotlustest Kultuurkapitalile

Austatud Kultuurkapitali kehakultuuri
ja spordi sihtkapitali liikmed,

Eesti Maleliit esitas 2008.aasta IV kvartalis Kultuurkapitalile neli taotlust, millest kõige mahukam on koostöös ESS-ga "Kalev" korraldatav Paul Kerese mälestusfestival 2009.a. jaanuari alguses. Kuna P.Kerese festival algab juba 3.jaanuaril, siis küsisin pärast teie koosolekut informatsiooni Tõnu Seililt võimalike toetuste kohta EML esitatud projektidele. Tõnu`lt sain vastuseks lakoonilise repliigi "[teil olid aruandevõlad kahjuks](#)" ning minu selgitavale järelepärimisele vastas Tõnu: "[kultuurkapitalis olen mina ainult ekspert nõukogus. enne koosolekut tõi kultuurkapitali inimene kirja aruandevõlglastest kelle rahasaamise välistab kulka reegel. ma tõesti ei oska seda kommenteerida teistmoodi. palun küsi rauli käest üle](#)".

Kuna sellest vastusest selgub, et Kultuurkapitali spordi sihtkapitali nõukogu ei vaadanud ühtegi EML taotlust põhjusel, et me oleme väidetavalt aruandevõlglast, siis sellest tulenevalt pöördusin Kultuurkapitali sekretariaadi poolt.

Käesolevaga kinnitan teile, et EML ei olnud Kultuurkapitali ees aruandevõlglane. Olime esitanud Kultuurkapitalile kõik aruanded ning ühele projektile esitasime taotluse selle pikendamiseks (taotluse esitasime 14.nov).

Ka Tea Kilch kinnitas mulle, et EML ei olnud aruandevõlglane ning tema esitas ka teile läbivaatamiseks EML taotluse, mille te eeldatavalt ka rahuldasite.

Sellest tulenevalt on tekkinud kahetsusväärne olukord, kus olematute võlgnevuste eest on jälle Eesti Maleliidu taotlused jäänud läbi vaatamata ning me oleme sattunud väga raskesse olukorda Eesti sajandi sportlaseks valitud - Paul Kerese mälestusfestivali korraldamisel.

Sama kahetsusväärne olukord oli eeldatavalt ka Kultuurkapitali III kvartali jaotamisel, mille tulemusel jäid kõik EML esitatud projektid (Maleolümpial osalemine, 1. Maailma mõttespordimängudel osalemine, FIDE Kongress, jne.) toetuseta. Tookord teatas samuti Kultuuriministeeriumi kantsler ajakirjandusele, et Eesti Maleliit oli Kultuurkapitali ees aruandevõlglane. Kuigi maleliit ei olnud seda mitte ja ei ole seda olnud ühegi varasema jaotuse jooksul.

Eeltoodule tuginedes loodan, et Kultuurkapitali kehakultuuri ja spordi sihtkapital vaatab täiendavalt läbi ka EML poolt esitatud taotlused ning leiab võimaluse toetada meie poolt esitatud projekte.

Parimat soovides,
Hendrik Olde
EML juhatuse esimees